recursos destinados a la ejecución de las actividades del proyecto “Internalización de Proveedores 

para el Desarrollo de una Minería Sostenible: Smart Mining”, Código 24REDME-271930-2, según 

el presupuesto aprobado por CORFO/CDPR. 

El monto total para la consultoría asciende a $31.588.890.- (treinta y un millones quinientos ochenta 

y ocho mil ochocientos noventa pesos).  

Este valor corresponde al financiamiento conjunto de: 

 90% aporte CDPR, y 

 10% aporte de los beneficiarios,  

destinados específicamente a las actividades del plan de trabajo de la Etapa de Desarrollo 

Año 1. 

Las propuestas económicas no podrán exceder este monto y deberán considerar todos los costos

[...]

El precio total del contrato será aquel señalado por el adjudicatario en su oferta económica, 

contenida en su Propuesta Metodológica, el cual, en todo caso, no podrá sobrepasar el 

presupuesto máximo disponible contemplado para esta licitación, esto   es $31.588.890.-(treinta y 

un millones quinientos ochenta y ocho mil ochocientos noventa pesos). 

Los pagos a la consultora se realizarán de manera progresiva, en función del avance efectivo de 

las actividades comprometidas en el Plan de Trabajo y del presupuesto asociado a cada 

actividad. 

Cada pago será liberado una vez que: 

1.